Протокол № 18
 Внеочередного общего собрания членов
Ассоциации Саморегулируемой организации

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                             "23" июня 2017 г.

Присутствовали:

Члены Ассоциации: 57 компаний (список прилагается)
Полномочия представителей членов проверены.

Кворум соблюден – 57% (присутствовали 57 из 100)
Повестка дня:
1. Утверждение регламента Внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «БОАиИ».
          2. Утверждение повестки дня Внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «БОАиИ».

3. Назначение и утверждение Председателя и секретаря Внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «БОАиИ».

4. Назначение и утверждение членов счетной комиссии заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «БОАиИ».

5. Рассмотрение и утверждение Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.
6. Рассмотрение и утверждение Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел.
7. Рассмотрение и утверждение Положения о проведении саморегулируемой организацией анализа деятельности своих членов на основе информации, представляемой ими в форме отчетов.
8. Рассмотрение и утверждение Положения о реестре членов саморегулируемых организаций.
9. Рассмотрение и утверждение Положения о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов саморегулируемой организации и иных обращений, поступивших в саморегулируемую организацию.

1. Слушали: Исполнительного директора Ассоциации СРО «БОАиИ» Ханхалаева М.С. вынес на голосование вопрос об утверждении регламента внеочередного Общего собрания.
Голосование:  «ЗА» - единогласно.

         Решили: Утвердить регламент внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «БОАиИ».
 2. Слушали: Исполнительного директора Ассоциации СРО «БОАиИ» Ханхалаева М.С.  вынес на голосование вопрос об утверждении повестки дня внеочередного Общего собрания.

Голосование:  «ЗА» - единогласно.

         Решили: Утвердить повестку дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «БОАиИ».

           3. Слушали:  Исполнительного директора Ассоциации СРО «БОАиИ» Ханхалаева М.С. о кандидатуре председателя и секретаря внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «БОАиИ», предложил  кандидатуру Макарова А.Ю. в качестве председателя на  внеочередном Общем собрании членов Ассоциации СРО «БОАиИ», в качестве секретаря внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «БОАиИ» предложил свою кандидатуру.
Голосование:  «ЗА» - единогласно.
Решили: Избрать председателем внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «БОАиИ» – Макарова Андрея Юрьевича, секретарем внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «БОАиИ» – Ханхалаева Михаила Степановича.
4. Слушали: Председателя внеочередного общего собрания членов Ассоциации СРО «БОАиИ» Макарова А.Ю., предложил выбрать членов счетной комиссии.
            Голосование: «ЗА» - единогласно.
                        Решили: Выбрать и утвердить членов счетной комиссии в следующем составе:

1. Зубрицкий Станислав Сергеевич;

2. Дорошенко Борис Юрьевич;
3. Глукман Иван Андреевич;

5. Слушали: Исполнительного директора Ассоциации СРО «БОАиИ» Ханхалаева М.С., вынес на голосование вопрос о рассмотрении и утверждении Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.
            Голосование:  «ЗА» – 57,  «ПРОТИВ» – 0,  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.
Решили: Утвердить Положение о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, согласно новой редакции.
6. Слушали: Исполнительного директора Ассоциации СРО «БОАиИ» Ханхалаева М.С., вынес на голосование вопрос о рассмотрении и утверждении Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел.

Голосование: «ЗА» – 52,  «ПРОТИВ» – 0,  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 5.

                        Решили: Утвердить Положение об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел, согласно новой редакции.
7. Слушали: Исполнительного директора Ассоциации СРО «БОАиИ» Ханхалаева М.С., вынес на голосование вопрос о рассмотрении и утверждении Положения о проведении саморегулируемой организацией анализа деятельности своих членов на основе информации, представляемой ими в форме отчетов.

Голосование: «ЗА» – 50,  «ПРОТИВ» – 2,  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 5.

Решили: Утвердить Положение об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел.
8. Слушали: Исполнительного директора Ассоциации СРО «БОАиИ» Ханхалаева М.С., вынес на голосование вопрос о рассмотрении и утверждении Положения о реестре членов саморегулируемых организаций.
Голосование: «ЗА» – 57,  «ПРОТИВ» – 0,  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

Решили: Утвердить Положение о реестре членов саморегулируемых организаций.
9. Слушали: Исполнительного директора Ассоциации СРО «БОАиИ» Ханхалаева М.С., вынес на голосование вопрос о рассмотрении и утверждении Положения о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов саморегулируемой организации и иных обращений, поступивших в саморегулируемую организацию.
Голосование: «ЗА» – 57,  «ПРОТИВ» – 0,  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

Решили: Утвердить Положение о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов саморегулируемой организации и иных обращений, поступивших в саморегулируемую организацию.
Председатель внеочередного Общего собрания
членов Ассоциации СРО «БОАиИ»                     ____________________            Макаров А.Ю.
                         (подпись)
Секретарь внеочередного Общего собрания

членов Ассоциации СРО  «БОАиИ»                  ____________________             Ханхалаев М.С.

(подпись)
Приложение № 1

К протоколу внеочередного Общего собрания

членов  Ассоциации СРО «БОАиИ»

от 23.06.2017 г.

Список Членов Ассоциации СРО «БОАиИ»
присутствующих на внеочередном Общем собрании
	№
	Название организации

	1
	«А» ПТАМ,  ООО

	2
	«Аллегро» ПАМ, ООО

	3
	«Алмаз», ООО

	4
	«АРДИС» ПСФ, ООО

	5
	«АРК» Фирма, ООО

	6
	«Архитектурная СТУДИЯ», ООО

	7
	«Архитектурное наследие», ООО

	8
	«АС» ПАМ, ООО

	9
	«АТРИУМ АСФ», ООО

	10
	«АТС-Сервис», ЗАО

	11
	«Байкалпроект», ООО

	12
	«Байкалпроект» ПМ, ООО

	13
	«Баухаус», ООО

	14
	«Белый квадрат» АПМ, ООО

	15
	«Братскгражданпроект», ООО

	16
	  Булгатов Батор Рабжилович, ИП

	17
	«ВИТА-ЭЛЕКТРИК»,  ООО

	18
	«Востсибгражданпроект», ООО

	19
	«ГАБР», ООО

	20
	  Глукман И.А., ИП

	21
	«Гипрокоммунстрой», ООО

	22
	«ДКСР» МП г. Братск

	23
	«Диалант», ООО

	24
	«ЖелДорЦентр», ООО

	25
	 «Забайкальский институт территориального планирования», ООО

	26
	«Интер-Комфорт» ООО

	27
	«Иркутскстройизыскания», ООО

	28
	«ИркутскСтройПроект», ООО

	29
	«ИркутскЭнергоАудитПроект», ООО

	30
	 Фирма «Компромисс», ООО

	31
	«Коршуновский ГОК», ОАО

	32
	«Мадиз Энтерпрайсии Лимитед» Частная компания с ограниченной ответственностью по акциям

	33
	«Мастер-План»  ППМ, ООО

	34
	«МАЭСТРО», ООО

	35
	«Микрон», ООО

	36
	«Модулекс», ООО

	37
	«Новые системы проектирования», ООО

	38
	«ПожЭкспертиза», ООО

	39
	«ПЕРСПЕКТИВА +», ООО

	40
	«ПолимерСпецСтрой», ООО

	41
	«Проект-7» АБ, ООО

	42
	«Проектное-строительное бюро», ООО

	43
	«Проектно-строительная компания», ООО

	44
	«Профи – Град», ООО

	45
	«СарСтройПроект», ООО

	46
	«Сибирский энергетический проектно-инжиниринговый центр», ООО

	47
	  Серебренникова Л. В., ИП

	48
	«СТБ Проект», ООО

	49
	«СтройПроект», ООО (Залари)

	50
	«СибСтальСтрой», ООО

	51
	«СИК «РИКС», ООО

	52
	«Техсервис», ООО

	53
	«Усть-Илимскэнергопроект», ООО

	54
	«Формула безопасности Восток», ООО

	55
	  Хулукшинова Н. Е. ИП

	56
	«Читагорпроект», ООО

	57
	 Чебунин Владимир Викторович, ИП

PAGE
4